CMMIR - EMENDAS APRESENTADAS AO PLDO 2024

Numero da

proposta na Tipo Emenda

Comissdo

O 00 N U WN P

L e =
D WN RO

LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-MET
LDO-TXT

LDO-TXT

LDO-TXT

LDO-TXT

Tipo Autor Nome do Autor

Senador
Senador
Senador
Senador
Senador
Senador

Leila Barros
Paulo Paim
Paulo Paim
Paulo Paim
Paulo Paim
Paulo Paim

Deputado | Tabata Amaral
Deputado | Tabata Amaral

Senador
Senador
Senador

Mara Gabrilli
Mara Gabrilli
Mara Gabrilli

Deputado | Tulio Gadélha

Senador
Senador
Senador

Hamilton Mourdo
Hamilton Mourdo
Hamilton Mourdo

Codigo Agdo Agdo descrigdo (agdo+subtitulo)

2017 PROMOGAO DA POL{TICA NACIONAL DE JUSTICA

20X0 COOPERAGCAO HUMANITARIA INTERNACIONAL E PARTICIPACAO DA SOCIEDADE CIVIL

20YY ESTUDOS, PESQUISAS E GERAGAO DE INFORMACOES SOBRE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

219F ACOES DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

213M APOIO A INICIATIVAS DE VALORIZAGAO DA DIVERSIDADE, DE PROMOCAO DOS DIREITOS HUMANOS E DE INCLUSAO
20YU FISCALIZACAO DE OBRIGACBOES TRABALHISTAS E INSPECAO EM SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO
21G5 PROMOGAO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS PARA TODOS E REPARAGCAO DE VIOLACOES

20X0 COOPERAGCAO HUMANITARIA INTERNACIONAL E PARTICIPACAO DA SOCIEDADE CIVIL

20X0 COOPERAGAO HUMANITARIA INTERNACIONAL E PARTICIPAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL

2017 COMUNICACAO INSTITUCIONAL

21G5 PROMOGCAO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS PARA TODOS E REPARACAO DE VIOLAGCOES

Acréscimos

10

100

30

30

200

17.000
100.000.000
15.000.000
100

7

3.000




