

CMMIR - EMENDAS APRESENTADAS AO PLDO 2024

Número da proposta na Comissão	Tipo Emenda	Tipo Autor	Nome do Autor	Código Ação	Ação descrição (ação+subtítulo)	Acréscimos
1	LDO-MET	Senador	Leila Barros	2017	PROMOÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL DE JUSTIÇA	10
2	LDO-MET	Senador	Paulo Paim	20X0	COOPERAÇÃO HUMANITÁRIA INTERNACIONAL E PARTICIPAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL	100
3	LDO-MET	Senador	Paulo Paim	20YY	ESTUDOS, PESQUISAS E GERAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE TRABALHO, EMPREGO E RENDA	30
4	LDO-MET	Senador	Paulo Paim	219F	AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	30
5	LDO-MET	Senador	Paulo Paim	213M	APOIO A INICIATIVAS DE VALORIZAÇÃO DA DIVERSIDADE, DE PROMOÇÃO DOS DIREITOS HUMANOS E DE INCLUSÃO	200
6	LDO-MET	Senador	Paulo Paim	20YU	FISCALIZAÇÃO DE OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E INSPEÇÃO EM SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO	17.000
7	LDO-MET	Deputado	Tabata Amaral	21G5	PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS PARA TODOS E REPARAÇÃO DE VIOLAÇÕES	100.000.000
8	LDO-MET	Deputado	Tabata Amaral	20X0	COOPERAÇÃO HUMANITÁRIA INTERNACIONAL E PARTICIPAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL	15.000.000
9	LDO-MET	Senador	Mara Gabrilli	20X0	COOPERAÇÃO HUMANITÁRIA INTERNACIONAL E PARTICIPAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL	100
10	LDO-MET	Senador	Mara Gabrilli	2017	COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL	7
11	LDO-MET	Senador	Mara Gabrilli	21G5	PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS PARA TODOS E REPARAÇÃO DE VIOLAÇÕES	3.000
12	LDO-TXT	Deputado	Túlio Gadêlha			
13	LDO-TXT	Senador	Hamilton Mourão			
14	LDO-TXT	Senador	Hamilton Mourão			
15	LDO-TXT	Senador	Hamilton Mourão			